
Druk nr 432 
Uchwała Nr  LVIII/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 12 września 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok  
w wysokości 61.085.610,80 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 48.243.706,10 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.906.815,29 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3;” 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok  
w wysokości 66.145.325,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 45.838.677,56 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 20.306.647,91 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
4. §2 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.906.815,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 
5. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
20.306.647,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 
6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 
  1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.571.500,00 zł; 
  2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.143.037,67 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 
7. § 10 ust 1 otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  w kwocie 200.000,00 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 287.910,27 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
14. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały 
15. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LVIII/…/2023 z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie 
dochodów o kwotę 3.527.799,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

• zwiększenie dochodów (010-01042-6300) o kwotę 173.750,00 zł w związku z udzieleniem 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie budowy dróg 
dojazdowych na podstawie umowy 382/2023 z 28.07.2023 z Marszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego,   

• zwiększenie dochodów (751-75110-2010) o kwotę 636,00 zł z tytułu dotacji celowej na 
przeprowadzenie referendum ogólnego zarządzonego na 15.10.2023 r.,  

• zwiększenie dochodów (758-75801-2920)  o kwotę 28.253,00 zł z tytułu środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli, 

• zwiększenie dochodów (758-75802-2750) o kwotę 3.136.560,00 zł z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej, 

• zwiększenie dochodów (758-75814-2030,6330) o kwotę 80.655,83 zł z tytułu zwrotu części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r., 

• zwiększenie dochodów (801-80101-0960,6280) o kwotę 88.444,72 zł w tym kwotę 
80.444,72 zł z tytułu dochodów z WFOŚiGW na dwa wnioski na wykonanie ekopracowni 
przyrodniczej w  Szkole Podstawowej w Dąbczu i w Rydzynie oraz kwotę 8.000,00 zł na 
Program grantowy mPotęga – X edycja, 

• zwiększenie dochodów (852-85230-2030) o kwotę 18.357,32 zł z tytułu dotacji celowej na 
program „Posiłek w szkole i w domu”, 

• zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 1.142,60 zł z tytułu refundacji podatku 
VAT (gaz).  
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 3.527.799,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

• zwiększenie wydatków (010-01042-4210,4300) o kwotę 24.000,00 na zakup sadzonek 
miododajnych, 

• zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o kwotę 730.000,00 zł  do kwoty 1.000.600,00 
złotych z przeznaczeniem na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Kaczkowie, 
Dąbczu, Moraczewie, Przybiniu, Jabłonnie i Tworzankach,  

• zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 20 tys. złotych do kwoty 120 tys. złotych 
na 2023 r. z przeznaczeniem na „Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, 
Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna”, zadanie ujęte w WPF, 

• zwiększenie wydatków (600-60016-4270,4300) o kwotę 100 tys. zł na remont i usługi na 
drogach gminnych, 

• zwiększenie wydatków (700-70007-4270,4300) o kwotę 50 tys. zł na remont i usługi  
w mieszkaniach komunalnych, 

• zwiększenie wydatków (751-75110) o kwotę 636,00 na przeprowadzenie referendum 
ogólnego zarządzonego na 15.10.2023 r., 

• zwiększenie wydatków (757-75702) o kwotę 600 tys. zł do kwoty 1.730.000,00 zł na 
obsługę długu,  



• zwiększenie wydatków (801-80101) o kwotę 97.383,02 zł w związku z dofinansowaniem na 
trzy projekty: 8.000,00 zł grant z mFundacja na „Program grantowy mPotęga – X edycja” 
dla Szkoły Podstawowej w Rydzynie, dwa projekty z WFOŚiGW: „Wykonanie 
ekopracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Łopuszańskiego  
w Dąbczu” w kwocie 53.035,00 zł oraz „Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce 
przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie” 
w kwocie 36.348,02 zł, 

• zwiększenie wydatków (801-80104-2540,4330) o kwotę 390 tys. zł na dotacje do 
Przedszkola Niepublicznego EkoBrzdąc oraz dla przedszkoli publicznych poza terenem 
gminy,  

• zwiększenie wydatków (852-85230-3110) o kwotę 18.357,32 zł do kwoty 80.289,05 zł na 
finansowanie programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

• zwiększenie wydatków (852-85232-2580) o kwotę 1.350,00 zł do kwoty 20.850,00 zł na 
dotację podmiotową dla Centrum Integracji Społecznej, 

• zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 1.142,60 zł na refundację podatków Vat (gaz), 
środki z Funduszu COVID,  

• zwiększenie wydatków (900-90013-2310) o kwotę 50 tys. zł do kwoty 132.000,00 zł na 
dotacje do Miasta Leszna na prowadzenie schroniska psów w Henrykowie, 

• zwiększenie wydatków (900-90015-4300) o kwotę 110 tys. zł do kwoty 360.000,00 zł na 
zwiększenie usług związanych z konserwacją urządzeń oświetlenia drogowego, 

• zwiększenie wydatków (900-90095-4590) o kwotę 157 tys. zł na wypłatę odszkodowania za 
wykup gruntu pod drogę publiczną, 

• zwiększenie wydatków (921-92109-2480) o kwotę 30 tys. do kwoty 750.000,00 zł na dotację 
dla Rydzyńskiego Ośrodka Kultury, 

• zwiększenie wydatków (926-92601-6050) o kwotę 50 tys. zł do kwoty 100 tys. zł na zadanie 
pn. „Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7 (dokumentacja projektowa)” 
na 2023 r. – zadanie ujęte w WPF, 

• zwiększenie wydatków (926-92605) o kwotę 80 tys. złotych na wydatki związane z kulturą 
fizyczną. 

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 3,4,6,7,9,10 do 

uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6,7,8, do niniejszej uchwały. 
 


